
ورود موج بارشی جدید به کشور از امروز
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از ورود 

موج بارشی جدید به کشور از روز سه شنبه خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت جوی کشور توضیح داد: 
دیروز دوشنبه )۲۲ بهمن( بارش پراکنده در استان های ساحلی خزر، خراسان 

شمالی، خراسان رضوی، ارتفاعات البرز مرکزی و شرق رخ می دهد. 
وی درباره ورود موج بارشی جدید به کشور توضیح داد: از بعدازظهر روز 
سه شنبه )۲۳ بهمن( با ورود موج بارشی جدید به کشور در برخی نقاط 
استان های فارس، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد و 
همچنین روز چهارشنبه )۲۴ بهمن( در استان های واقع در غرب، جنوب غرب، 
مرکز، جنوب، شرق، جنوب شرق، استان های واقع در دامنه های جنوبی البرز 
مرکزی، بارش برف و باران، رعدو برق، وزش باد شدید موقت و در نقاط مستعد 
گرد و خاک پیش بینی می شود. روز پنج شنبه )۲۵ بهمن( دامنه بارش ها علاوه 
بر این مناطق، شمال غرب و شمال شرق را نیز دربرمی گیرد. رئیس مرکز ملی 
پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران 
طی دو روز آینده اظهارکرد: آسمان تهران امروز سه شنبه )۲۳ بهمن ماه(، صاف 
همراه با غبار محلی با حداکثر دمای ۶ و حداقل دمای ۳- و روز چهارشنبه )۲۴ 
بهمن ماه( همراه با غبار محلی از اوخر وقت افزایش ابر با حداقل دمای ۱- و 
حداکثر دمای ۷ درجه سانتی گراد پیش بینی می شود. ضیاییان در پایان گفت: 
طی امروز )۲۳ بهمن ماه( بندرعباس با دمای ۲۴ درجه سانتیگراد گرم ترین و 

اردبیل با دمای ۱۱- درجه سانتیگراد سردترین مراکز استان  کشور هستند.

انباشت آلاینده ها در هوای تهران تا پنجشنبه
اداره  کل هواشناسی استان تهران با صدور هشدار زردرنگ آورده است: از 
اواخر وقت دوشنبه تا روز پنج شنبه )۲۵ بهمن ماه( برای مناطق مرکزی و 
نیمه جنوبی استان عدم وزش باد قابل ملاحظه و پایداری جو  به ویژه طی ساعات 
عصر و شب تا اوایل صبح پیش بینی می شود. در این شرایط جوی احتمال افزایش 
نسبی آلاینده ها و کاهش کیفیت هوا در حد ناسالم برای گروه های حساس و 
در صورت عدم مهار منابع انتشار آلاینده های جوی در بعضی ساعت ها هوای 
ناسالم برای تمام گروه ها وجود دارد.  اداره کل هواشناسی استان تهران به منظور 
پیشگیری از خطرات احتمالی، کاهش ترددهای غیر ضروری به ویژه برای کودکان 
و سالمندان و افراد دارای بیماریهای قلبی و تنفسی در مناطق پر تردد شهری، 
پرهیز از فعالیت های ورزشی و پرتحرک به طور طولانی مدت در فضای باز مناطق 
پرتردد شهری در ساعتهای اوج انباشت آلاینده ها، تا حد امکان استفاده از ناوگان 
عمومی حمل و نقل، مدیریت منابع ثابت و متحرک تولید آلاینده های هوا را 
توصیه می کند.  به گزارش ایسنا هشدار زردرنگ به معنای این است که پدیده ای 
جوی رخ خواهد داد که ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی 
را ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی مردم صادر می شود تا بتوانند آمادگی لازم 
را برای مواجهه با پدیده ای جوی داشته باشند که از حالت معمول کمی شدت 
بیشتری دارد. از سوی دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها قرار می گیرند 

تا اگر لازم باشد تمهیداتی را بیندیشند.

تدارک ورود ۱۰۰۰ دستگاه آمبولانس 
به ناوگان اورژانس

رئیس سازمان اورژانس کشور از ورود ۱۰۰۰ دستگاه آمبولانس به ناوگان 
اورژانس کشور در سال آینده خبر داد.

به گزارش ایسنا، دکتر جعفر میعادفر در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن با 
حضور در جمع خبرنگاران گفت: اورژانس مطابق هر سال برنامه ریزی های لازم 
را برای برگزاری راهپیمایی انجام می دهد تا در مسیرهای حرکتی راهپیمایی 
میلیونی مردم مستقر شود؛ چراکه این بزرگترین تجمع در تهران و حتی 
شهرهای کوچک است و به هرحال خود مسئولان و کارکنان اورژانس هم 
می خواهند در این راهپیمایی حضور داشته باشند و هم اینکه حضورشان یک 
آرامبخشی برای مردم محسوب می شود که اگر خدایی نکرده اتفاقی غیرمترقبه 
افتاد، خدمات بدهند. میعادفر گفت: در تهران ۴۸ دستگاه آمبولانس ۱۰ 
دستگاه اتوبوس آمبولانس تدارک دیده شده، علاوه بر این ظرفیت، یک ظرفیت 
پشتیبانی آمبولانس های خصوصی و سایر دستگاه ها نیز حضور دارند. بهرحال 
مدیریت سلامت برعهده وزارت بهداشت و سازمان اورژانس هست و آنها هم 
نقش پشتیبانی دارند و در خارج از منطقه عملیاتی مستقر هستند و در صورت 

نیاز فراخوان می شوند وبه کمک همکاران ما می آیند.

هواشناسی

امداد و نجات

چالش های مدارس ایران
یک کارشناس آموزشی می گوید: متأسفانه وضعیت 
آموزش در بسیاری از مدارس ایران دچار کمبودهای جدی 
است. از یک سو، کمبود امکانات مدرن و دیجیتال، نداشتن 
تجهیزات به روز و زیرساخت های ناکافی مانند اینترنت 
پرسرعت، زمینه های ایجاد یک محیط آموزشی بهینه را 
محدود کرده است. از سوی دیگر، شرایط کاری معلمان و 
عدم تطابق مدارج تحصیلی با سطح مسئولیت های آموزشی 
در مدارس، انگیزه ی کافی برای ارائه بهترین عملکرد را 

کاهش داده است.
فرهاد طالبیان: در ایران، سال هاست که مدارس با 
چالش های متعددی در حوزه آموزش و پرورش دست 
و پنجه نرم می کنند. از نارسایی زیرساخت های آموزشی 
تا مشکلات مدیریتی و انگیزشی معلمان، این معضلات 
تأثیرات منفی عمیقی بر کیفیت یادگیری دانش آموزان 
داشته اند. در همین راستا، دکتر سامان سلامیان، معلم و 
روانشناس در حوزه آموزش، در مصاحبه ای با خبرآنلاین 
به بررسی واقعیت های موجود در مدارس ایران پرداخته و 
سپس پیشنهادهایی را جهت تحول نظام آموزشی مطرح 

کرده است.
در سال های اخیر با چه مشکلات جدی در مدارس 

ایران مواجه شده ایم؟  
متأسفانه وضعیت آموزش در بسیاری از مدارس ایران 
دچار کمبودهای جدی است. از یک سو، کمبود امکانات 
مدرن و دیجیتال، نداشتن تجهیزات به روز و زیرساخت های 
ناکافی مانند اینترنت پرسرعت، زمینه های ایجاد یک 
محیط آموزشی بهینه را محدود کرده است. از سوی دیگر، 
شرایط کاری معلمان و عدم تطابق مدارج تحصیلی با سطح 
مسئولیت های آموزشی در مدارس، انگیزه ی کافی برای ارائه 
بهترین عملکرد را کاهش داده است. علاوه بر این، مشکلات 
در تغذیه مناسب و نابرابری های موجود در دسترسی به 
منابع آموزشی، موجب شده تا بسیاری از دانش آموزان در 

روند تحصیلی با چالش های جدی مواجه شوند.
 چه عواملی در ایجاد این شرایط نقش داشته اند؟  
 عوامل متعددی در ایجاد این وضعیت نقش دارند. 
نخست، عدم سرمایه گذاری کافی در زیرساخت های 
آموزشی و دیجیتال، باعث شده است که مدارس نتوانند 
با فناوری های نوین هماهنگ شوند. همچنین، سیاست های 
مدیریتی که بر پایه معیارهای قدیمی و ناکارآمد بنا 
شده اند، محیطی را ایجاد کرده اند که در آن معلمان و 
دانش آموزان دچار ناامیدی شده اند. در کنار اینها، عدم 
وجود استانداردهای مناسب در معماری مدارس و نبود 
فضاهای دلپذیر برای مطالعه و استراحت، انگیزه و روحیه ی 

دانش آموزان را تحت الشعاع قرار داده است.
در همین شرایط، چه راهکارهایی برای بهبود 
ایران پیشنهاد  وضعیت آموزش و پرورش در 

می دهید؟  
 ابتدا باید بگویم که تجربیات من در طی سال ها کار 
در مدارس، نشان داده است که تغییرات بنیادی نیازمند 
سرمایه گذاری جدی و نگاهی نوین به نظام آموزشی است. 
در این راستا، چند پیشنهاد کلیدی دارم: بهبود شرایط 
کاری و ارتقای مدارج تحصیلی معلمان، به این معنا که 
برای مدارس ابتدایی، مدرک کارشناسی و برای دبیرستان، 
مدرک کارشناسی ارشد و حتی دکترا الزامی شود. این 

اقدام می تواند انگیزه و تخصص معلمان را افزایش دهد.  

افزایش پوشش تحصیلی مناطق 
عشایری به بیش از ۹۸ درصد

مدیرکل سابق دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش 
عشایر وزارت آموزش وپرورش با بیان اینکه پوشش تحصیلی 
سال به سال افزایش یافته به طوریکه در مهرامسال، در 
دوره ابتدایی در مناطق عشایری این پوشش به بیش از ۹۸ 
درصد رسید گفت: بیش از ۱۵۰ مدرسه یک دانش آموزی 
در کل کشور وجود دارد که بسیاری از آن ها عشایریند که 
نشان از دغدغه مندی نظام در مورد آموزش و پرورش 

دانش آموزان است.
علی تیرگیر در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه یکی از 
مهمترین اهداف انقلاب اسلامی رشد و تعالی آحاد جامعه 
به خصوص مردم مناطق کم برخوردار خصوصاً مناطق 
روستایی و عشایری بوده است گفت: الزام اساسی در ایجاد 
رشد و تعالی مردم فراهم کردن بستر آموزش های عمومی 

است که برعهده آموزش و پرورش است.
وی با بیان اینکه از بعد از انقلاب به برکت نظام جمهوری 
اسلامی، توانستیم پوشش تحصیلی بسیار خوبی برای دانش 
آموزان لازم التوجه عشایری داشته باشیم افزود: پوشش 
تحصیلی سال به سال افزایش پیدا کرده و در مهرماه ۱۴۰۳ 
در دوره ابتدایی به بیش از ۹۸ درصد در مناطق عشایری 
رسید. مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش 
عشایر وزارت آموزش وپرورش با بیان اینکه این پوشش 
مستلزم فراهم شدن بسترهای آموزشی بود ادامه داد: با 
توجه به پراکندگی و کم جمعیت بودن مناطق عشایری، 
توانستیم این آمار را به بیش از ۹۸ درصد برسانیم یعنی 
در بعضی مناطق عشایری تا صد در صد بستری به عنوان 
مدرسه فراهم شود. وی با بیان اینکه زیرساخت آموزش 
برای دانش آموزان عشایری فراهم شده است افزود: یکی 
از مولفه ها یا نمونه های عدالت آموزشی ودغدغه مندی های 
نظام جمهوری اسلامی نسبت به آموزش دانش آموزان 
مناطق کم برخوردار باعث شده بیش از ۱۵۰ مدرسه یک 
دانش آموزی در کل کشور داشته باشیم که خیلی از این ها 
عشایری اند، که نشان از دغدغه مندی نظام در مورد بحث 

آموزش و پرورش دانش آموزان دارد.
مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر 
وزارت آموزش وپرورش با بیان اینکه یارانه های آموزشی 
که دولت پرداخت می کند بسیار قابل توجه است که 
نشان از توجه دولت به بحث آموزش و پرورش فرزندان 
این مملکت دارد ادامه داد: در مقطع متوسطه اول و دوم 
پوشش تحصیلی خوب است. توانسته ایم پوشش خوبی 
برای دختران عشایری داشته باشیم. بیش از ۲۵۰ مدرسه 
شبانه روزی در متوسطه اول و دوم در مناطق عشایری 
داریم که همه به برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی بوده 
که توانسته یک نمونه، یک جلوه از عدالت آموزشی را در 
راستای ارائه آموزش با کیفیت به دانش آموزان عشایری به 

خصوص دانش آموزان دختر عشایری داشته باشد.
تیرگیر با بیان اینکه امکانات، تجهیزات، زیرساخت ها 
در ۴ دهه ای که از عمر انقلاب می گذرد روز به روز بهتر 
شده اند گفت: در سه استان، مدرسه تیزهوشان عشایری و 
مدرسه نمونه عشایری داریم. سال گذشته در یک استان 
بیش از ۲۰ دانش آموز پذیرفته شده عشایری در رشته 
پزشکی داشتیم که نشان می دهد کیفیت آموزش در 
مناطق کم برخوردار به خصوص مناطق روستایی، عشایری 
و مرزی افزایش پیدا کرده که حاکی از اهمیت و همت 
نظام خاص وزارت آموزش و پرورش و مسئولین در راستای 
منویات مقام معظم رهبری، اجرای سند تحول بنیادین و 

بحث عدالت آموزشی است.

ویژه

آموزش و پرورش
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برف روز یکشنبه در پایتخت پس از 
مدت طولانی با پوشاندن لباس سفید بر 
تن شهر بیش از آنکه مردم را خوشحال 
کند، مسئولان را غافلگیر و شهروندان 
را گرفتار کرد . تهران بازهم قفل شد تا 
موجی از گلایه ها میان مردم در کوچه و 
خیابان جاری شود. اگر چه مسئولان هم 

پاسخ هایی دادند اما کسی قانع نشد.
تهران در شنبه آفتابی تعطیل  بود و 
همه شهروندان از این رویه و هشدارها برای 
برودت هوا متعجب! اما امروز صبح وقتی 
بیدار شدند که شهر پوشیده از برف شده 
بود و همه مجبور بودند با توجه به اعلام 
استانداری تهران که امروز تعطیل نیست! به 

محل کار و مدرسه و دانشگاه بروند.
شهر گره خورده و ماشین ها به سختی 
و آرامی در ترافیک سنگین در حال 
تردد هستند. در مناطق شمالی که برف 
سنگین تری باریده است حتی بیرون آمدن 
خودروها از پارکینگ منازل دشوار است. 
در خیابان های دارای سراشیبی نیز هر آن 
احتمال برخورد خودروها با یکدیگر وجود 
دارد. نرخ کرایه تاکسی های اینترنتی سر 
به فلک کشیده و در خیابان هم عابران در 
صف های طولانی منتظر اتوبوس و تاکسی 
هستند. در این میان مشاجره هایی هم 
درگرفته است. هوا سرد است و برف می بارد 
و بر روی لباس عابران که از سرما مچاله شده 
اند لایه ای از برف نشسته است برخی اما 

تدبیر کرده و چتر در دست دارند.
کودکان در حال رفتن به مدرسه هستند 
گویا یک روز عادی است اما شرایط عادی 
نیست! مسئولان انگار تازه با شهروندان از 
خواب بیدار شده اند و شاید هم هنوز در 
خواب هستند. در اتوبوس و مترو همه گلایه 
دارند و سر صبحی غرغرکنان و زیر لب از 

وضعیت انتقاد می کنند.
روز جمعه ۱۹ بهمن جلسه ستاد ملی 
مدیریت بحران کشور در وزارت کشور 
با حضور اسکندر مومنی وزیر کشور و 
نمایندگان نهادهای متولی تشکیل شد و در 
این جلسه برای ۲۲ استان درگیر برف و باران 

برنامه ریزی های لازم صورت گرفت.
در پی برگزاری این جلسه وزیر کشور با 
اشاره به شرایط جوی حاکم بر استان های 
شمالی و شمال غربی از مردم خواست 
از سفرهای غیرضروری به این استان ها 

خودداری کنند.
در حاشیه این نشست، استاندار تهران 
اعلام کرد که همه مدارس، ادارات، بانک ها 
و دانشگاه ها در استان تهران روز شنبه ۲۰ 
بهمن تعطیل است و در حالی که همه 
نهادهای متولی و مردم انتظار یک شب سرد 
و صبح برفی در تهران را داشتند اما با کمال 

تعجب تهران در روز گذشته آفتابی بود!
مردم هم که روز شنبه تعطیل را تجربه 
کردند؛ برخی به سازمان هواشناسی، برخی 
به ستاد بحران و نهادهای متولی و فقدان 
برنامه ریزی درست انتقاد داشتند و شرایط 
آب و هوایی خوب روز شنبه موجب شد تا 
استانداری تهران ظهر روز گذشته اعلام کند 

که »استان تهران یکشنبه تعطیل نیست«
تهران یکشنبه اصلا آن طور سرد نبود؛ 
فکرش را هم نمی کردند که روز یکشنبه 
به گونه دیگری رقم بخورد. هوا سرد است 
و مشکلات تردد شهروندان را عصبانی کرده 
است و در همین حال مسئولان پلیس هم 
هشدار می دهند که در صورت نداشتن 
کار ضروری از منزل خارج نشوید! همه 
مسئولانی که از قبل باید پیش بینی و 
مدیریت می کردند بعد از گرفتار شدن مردم 

توصیه هایی برای مردم دارند.
تهران  تاکسیرانی شهر  رئیس سازمان 
هم گفته است که مشکلی در خدمت رسانی 
وجود ندارد و تاکسی ها حق افزایش نرخ 
در روزهای برفی را ندارند اما واقعیت چیز 

دیگری است.
سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور 
نیز در گفت وگو با خبرنگار گروه جامعه 
ایرنا درباره اینکه چرا تهران تعطیل نیست؟ 
اعلام کرد: تصمیم گیری برای تعطیلی بر 
عهده استانداری ها است و استانداران بر 
اساس شرایط محلی و وضعیت هر استان 

تصمیم گیری کرده اند.
حسین ظفری صبح یکشنبه درباره 
تصمیم گیری برای تعطیلی یا کاهش ساعات 
اداری در استان ها توضیح داد که این اختیار 
به استانداران واگذار شده است تا بر اساس 
شرایط جوی و میزان بارش ها تصمیم گیری 

کنند.
استانداری تهران در حالی تصمیم به 
تعطیل نبودن تهران گرفته است که دیروز 
گزارش هایی از لغزندگی معابر و مشکلات 
ترافیکی در سطح شهر تهران دریافت و 
در سطح شهر به وضوح مشاهده شد و هر 
چند سخنگوی سازمان مدیریت بحران اعلام 
کرده است که نظرات و گزارش های مردم را 
دریافت کرده ایم و در حال بررسی هستیم اما 

این اقدام از نظر شهروندان کفایت نمی کند.
گره کور ترافیک تهران در روزهای بارانی

طبق مشاهده میدانی خبرنگار ایرنا در 

برخی مناطق از سطح شهر، با وجود حضور 
ماموران پلیس راهنمایی و رانندگی به عنوان 
متولی ترافیک اما شاهد ترافیک سنگین 

بودیم.
معلم یک دبیرستان در منطقه یک تهران 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا از وضعیت 
ترافیک گلایه کرد و اظهار داشت: شهروندان 
در خیابان های اصلی پایتخت و بزرگراه ها در 
ترافیک مانده اند، بارش برف یکشنبه موجب 

شد مسیر ۲۰ دقیقه ای را دو ساعته برسم.
آقای شیری افزود: خیابان های اصلی شهر 
در کنار ترافیک شاهد حضور شهروندانی 
هستند که درکناره خیابان ایستاده اند و 
منتظر تاکسی یا خودرویی هستند که آنها 

را سوار و به مقصد برساند.
پست های اینستاگرامی انتقاد شهروندان

کافی است اینستاگرام را باز کنید؛ با 
انبوهی از پیام ها و تصاویر انتقادی شهروندان 
مواجه می شوید؛ پیام هایی که از عدم تعطیلی 
امروز نشات گرفته است؛ فائزه که در یکی 
از رسانه های رسمی کشور فعالیت دارد، با 
انتقاد از تعطیلی دیروز و عدم تعطیلی امروز، 
نوشت: در تهران دیروز دما ۴ درجه بالای 
صفر بود و همه ادارات و مدارس و ... تعطیل 
اما امروز که هوا ۶ درجه زیر صفر است، همه 
ادارات و موسسات و دانشگاهها و مدارس باز 
هستند؛ هیچ عقلی این موضوع را نمی تواند 

توجیه کند.
بسیاری دیگر از کاربران اینستاگرام به این 
موضوع پرداخته اند و تصاویری از ترافیک و 
خیابان های پوشیده با برف منتشر کرده اند؛ 
برخی نیز از عملکرد مدیریت شهری و 

شهرداری و استانداری تهران گلایه دارند.
حضور کمرنگ دانش آموزان در مدارس

یکی از معلمان مقطع ابتدایی نیز در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: امروز 
حضور دانش آموزان در مدرسه هم کمرنگ 
است؛ بسیاری از خانواده ها نتوانسته اند 
فرزندان خود را به مدرسه برسانند و برخی 
کلاس ها با هم ادغام شده است، در یک 

کلاس ۲۳ نفره، تنها ۶ نفر حاضر شده اند.
مادر یکی از دانش آموزان می گوید باز هم 
انتظار داشتم که آموزش و پرورش صبح با 
صدور اطلاعیه از تعطیلی مدارس ابتدایی 
خبر دهد و بعد از اینکه وضعیت بارش برف 
را دیدم بلافاصله در شبکه های اجتماعی 
پیگیر شدم که تنها خبر تعطیلی مدارس 
در شهرستان های استان تهران ساعت ۷:۳۰ 

اعلام شد.
رئیس مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی 
وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه آموزش 
و پرورش پیگیر غیرحضوری بودن مدارس 
تهران برای یکشنبه بوده است، گفت: بستر 
آموزش مجازی فراهم است و نگرانی بابت 
دنبال شدن آموزش در این بستر نداریم؛ این 
پاسخ در حالی است که ساعت حضور دانش 
آموزان در مدارس گذشته و آنان که باید به 
مدرسه می رفتند یا دیر رسیدند و عده ای از 
والدین هم از حضور فرزندان خود در مدرسه 
امتناع کرده و تصمیم گرفتند فرزندشان به 

مدرسه نرود.
اندر حکایت پیش بینی هوا هم مشخص 
نیست که آیا اساسا توصیه ای برای مسئولان 
تصمیم گیرنده داشته که بر اساس آن 
تصمیم بگیرند؛ در هر حال کلاف سردرگمی 
است وقتی مردم وضعیت دیروز تهران و 
اعلام تعطیلی گسترده را با شرایط یکشنبه 
در کف خیابان های شهر و برهم خوردن نظم 
زندگی شان مقایسه می کنند؛ قطعا تصویر 

خوبی خلق نمی شود.
صدور اطلاعیه و هشدار برای تعطیلات 
و بیان توصیه های مسئولین برای مردم در 
حالی می تواند اثرگذار باشد که تصمیمات 
درستی برای شرایط بحرانی اتخاذ شود اما 
فقدان برنامه ریزی به موقع نارضایتی مردم را 

در پی دارد.
انتظار می رود همانگونه که مسئولین از 
شهروندان در شرایط بحرانی انتظار همراهی 
دارند تصمیم گیری ها نیز به گونه ای باشد تا 

حداقل حقوق شهروندان رعایت شود.

داده های یک مطالعه از دانشکده 
بهداشت عمومی هاروارد نشان داده 
است نوشیدنی های شیرین شده با قند، 
صرف نظر از میزان ورزشی که می کنید، 

خطر بیماری قلبی را افزایش می دهند.
به گزارش ایسنا، همچنین سیگاری ها 
تقریبا دو برابر بیشتر از غیرسیگاری ها در 
معرض حمله قلبی  هستند زیرا سیگار 
کشیدن به عروق خونی آسیب می زند، فشار 
خون را بالا می برد و میزان اکسیژن خون را 

کاهش می دهد.
عصبانیت نیز از دیگر عوامل خطر است 
و تحقیقات نشان داده اند که خشم می تواند 
احتمال حمله قلبی یا سکته مغزی را افزایش 

دهد.
متخصصان بر اهمیت شناسایی بیماران 
در معرض خطر ایسکمی میوکارد خاموش 
و اتخاذ سبک زندگی سالم تاکید دارند. 
به گفته آنها، رعایت سبک زندگی سالم و 
ارزیابی های دوره ای خطرات قلبی عروقی در 
جلوگیری از بروز بیماری های قلبی بسیار 
موثر است. علاوه بر این، آگاهی از برخی 
علائم و نشانه های بیماری عروق کرونر 
می تواند به بیماران کمک کند تا زودتر به 

دنبال درمان باشند و با این بیماری مرگبار 
مقابله کنند.

ورزش یکی از مولفه های کلیدی در 
این مسیر است زیرا باعث تقویت عضله 
قلب، افزایش کارایی آن در پمپاژ خون، 
کاهش کلسترول و کنترل وزن می شود. 
طبق دستورالعمل های فعالیت بدنی برای 
آمریکایی ها، بزرگسالان باید ۱۵۰ دقیقه در 
هفته فعالیت بدنی با شدت متوسط داشته 

باشند و دو روز را هم به تمرین های مقاومتی 
اختصاص دهند.به گزارش ایندیپندنت، 
حملات قلبی در زمستان افزایش می یابند 
زیرا قلب برای گرم نگه  داشتن بدن سخت تر 
کار می کند و فعالیت هایی مانند برف روبی هم 
فشار مضاعفی به قلب وارد می کند. از طرفی 
هوای سرد، خون را غلیظ  تر می کند که به 
نوبه خود خطر لخته  شدن خون را افزایش 
می دهد.شایع ترین علائمی که بیماران قبل از 

حمله قلبی گزارش کرده اند، درد یا احساس 
فشار در سمت چپ قفسه سینه است که 
ممکن است به بازوی چپ هم بزند. همچنین 
ممکن است به صورت فشاری در مرکز قفسه 
سینه ظاهر شود که شبیه به احساس یک 
وزنه سنگین روی سینه است. با این حال به 
گفته متخصصان، بسیاری از بیماران به ویژه 
زنان و افراد مبتلا به دیابت، بیشتر در معرض 

علائم غیرمعمول حمله قلبی قرار دارند.
در حالی که بیشتر مردم درد در قفسه 
سینه یا بازوی چپ را نشانه های احتمالی 
حمله قلبی می دانند، برخی نشانه های کمتر 
شناخته شده هم وجود دارند که ممکن است 

نیازمند مراجعه فوری به اورژانس باشند.
درد دندان

در حالی  که درد قفسه سینه یکی 
از نشانه های رایج مشکلات قلبی است، 
متخصصان توضیح می دهند که این هشدار 
می تواند به صورت درد دندان نیز ظاهر 
شود، زیرا عصب هایی که به دندان ها و قلب 
می رسند، مسیرهای مشترکی دارند و گاهی 
بیماران بدون احساس درد در قفسه سینه 
از ناراحتی در پشت یا دندان درد شکایت 

می کنند.

پایتخت بازهم غافلگیر شد 

ماجرای برف یکشنبه 

3 عامل خطرناک برای قلب

افزایش چشمگیر امنیت خون و فرآورده های خونی تخلف و پلمب 2 بیمارستان خصوصی
معاون فنی و فن آوری های نوین سازمان انتقال خون با بیان اینکه سازمان 
انتقال خون برای به  کارگیری فناوری های نوین تلاش می کند، توضیح داد: 
فناوری های بسیاری در اختیار سازمان انتقال خون قرار دارد و برای توسعه این 

فناوری ها تلاش می کنیم.
 دکتر عبادالله سالک مقدم در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه سازمان انتقال خون برای 
ارتقاء کیفیت و سلامت خون های اهدایی همواره تلاش می کند، اظهار کرد: »نوکلوئیک 
اسید تست« )نت( یک روش مولکولی پیشرفته است که برای افزایش ایمنی خون های 
اهدایی به کار گرفته می شود. روش آزمایش نوکلوئیک اسید تست در تمام کشور مستقر 
شده و تمام اهداکنندگان خون با این روش آزمایش می شوند. استفاده از روش نوکلوئیک 
اسید تست به این معنا نیست که از روش های دیگر غربالگری استفاده نمی شود؛ این روش 
در کنار روش های دیگر سازمان انتقال خون یعنی روش های »ECL« , »CL« انجام 
می شود. وی ادامه داد: استفاده از روش غربالگری آزمایش نوکلوئیک اسید سبب افزایش 
دقت غربالگری شده و به همین دلیل امنیت خون و فرآورده های آن به صورت چشمگیری 

افزایش یافته است. 
ضرورت انجام تست های آنتی بادی در روند اهدای خون

معاون فنی و فن آوری های نوین سازمان انتقال خون با بیان اینکه سازمان انتقال 
خون از فناوری های نوین برای غربالگری آنتی بادی استفاده می کند، تصریح کرد: تمام 
خون های اهدایی کشور مورد غربالگری آنتی بادی قرار می گیرند. غربالگری آنتی بادی 
خون های اهدایی کشور اقدامی بسیار ارزشمند به حساب می آید؛ چرا که سازگاری خون 
و فرآورده های خونی برای دریافت کنندگان مشخص می شود. آنتی بادی های موجود در 
خون های اهدایی با این روش غربالگری شناسایی می شوند و به همین دلیل می توان 

احتیاط های لازم در زمان تزریق خون به بیماران را انجام داد. 

ماجرای حضور تکنسین به جای جراح در اتاق عمل یکی از بیمارستان های 
خصوصی شهر تهران، با واکنش سازمان نظام پزشکی همراه شد.

به گزارش خبرآنلاین، در بازدید سرزده سرپرست دادسرای امور پزشکی تهران از یک 
بیمارستان خصوصی، مشاهده می شود دو بیمار در اتاق عمل بستری بوده اند، اما به جای 
اینکه پزشکان جراح آنها را عمل کنند؛ تکنسین ها به جای آنها مشغول عمل جراحی 

بوده اند.
علی سلحشور مدیر روابط عمومی سازمان نظام پزشکی کشور، در واکنش به بروز چنین 
تخلفی در یک بیمارستان خصوصی، به مهر گفت: در مورد پلمب اتاق عمل، باید توجه 
داشت که مسئولیت نظارت و اقدامات اجرایی از جمله پلمپ کردن، بر عهده معاونت درمان 

وزارت بهداشت و به تبع آن معاونت های درمان دانشگاه های علوم پزشکی است.
وی افزود: سازمان نظام پزشکی در این مورد خاص، نماینده ای در تیم نظارتی که به 

بیمارستان مراجعه کرده است، نداشته و از جزئیات کامل این موضوع بی اطلاع است.
سلحشور ادامه داد: با این حال، سازمان نظام پزشکی همواره حامی اقدامات قانونی برای 
مقابله با فعالیت های غیرقانونی در حوزه درمان بوده و این موضوعات را با جدیت دنبال 
می کند. وی با عنوان این مطلب که مسئولیت رصد و نظارت بر بیمارستان ها بر عهده 
معاونت درمان وزارت بهداشت است، تاکید کرد: حفظ سلامت مردم و رعایت استانداردهای 
درمانی، از اولویت های اصلی سازمان نظام پزشکی است. بنا بر اعلام وزارت بهداشت، در 
بازدید ۱۹ بهمن ۱۴۰۳، از اتاق عمل بیمارستان آپادانا، مشخص شد اعمال جراحی توسط 
تکنیسین بدون حضور جراحان در حال انجام بود که بنا به دستور سرپرست دادسرای 
جرایم پزشکی سه اتاق عمل این بیمارستان تا اطلاع ثانوی پلمب و ۷ تکنیسینی که رابطه 
استخدامی با بیمارستان نداشته و صرفاً تکنیسین جراحان مُهرزن بودند به همراه دو جراح 

عمومی مُهرزن، متخصص بیهوشی و مسئول اتاق عمل به کلانتری منتقل شدند.

تراموا به خیابان های تهران رسید

مسافرگیری تراموا در مسیر پایانه شرق ـ آزادی از بامداد دوشنبه آغاز شد 
و قرار است در صورت موفقیت در مرحله آزمایشی به صورت گسترده تر در 
تهران به عنوان حمل و نقل عمومی استفاده شود. به گزارش مهر، علیرضا 
زاکانی شهردار تهران با اعلام این خبر گفت: تراموا یک ششم مترو هزینه دارد و 
دو سوم آن مسافر جابه جا می کند. شهرداری تهران مجوز احداث دو خط تراموا 

را از شورای عالی ترافیک اخذ کرده است.

شهری

تولد 6 قلو در مشهد 

مادر ۲۳ ساله مشهدی در دومین زایمان خود، ۶ قلو به دنیا آورد.رئیس مرکز 
بهداشت شماره پنج مشهد گفت: مادر ۲۳ ساله مشهدی در دومین زایمان 

خود، ۶ قلو به دنیا آورد که یکی از نوزدان قبل از تولد فوت شده بود.
بنا به روایت تسنیم، محمدمهدی ایزدپناه اظهارداشت: این مادر باردار در 
طول دوران بارداری تحت مراقبت ویژه حوزه بهداشت و درمان بود که صبح 
یکشنبه )۲۱ بهمن( در هفته ۲۶ بارداری در بیمارستان ام البنین)س( بستری 
شد و زایمان به روش سزارین صورت گرفت که پنج قل زنده و یک قل فوت 

شده خارج شد.
وی ادامه داد: این مادر به محض اطلاع از بارداری، تحت پوشش مرکز 
خدمات جامع سلامت کمیل قرار گرفت و در طول دوران بارداری به دلیل 
وضعیت خاص، اکثر خدمات مراقبتی بهداشتی و درمانی اعم از ویزیت پزشک، 
مراقبت مامایی و پرستاری، خدمات آزمایشگاهی روتین، تغذیه در منزل به وی 
ارائه شد. رئیس مرکز بهداشت شماره پنج مشهد گفت: علاوه بر انجام ویزیت 
و مراقبت های هفتگی و ماهیانه این مادر، نسبت به اهدای بسته های معیشتی، 
پرداخت تعرفه های درمانی از قبیل سونوگرافی و غیره توسط نهادهای حمایتی 

اقدام شد تا دوران بارداری ایشان بدون دغدغه سپری شود.

گوناگون


